
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 06 апреля 2022 года                     № 29 

г. Калининград  

 

О внесении изменений в Положение «О порядке 

управления и распоряжения муниципальным 

имуществом городского округа «Город 

Калининград», утвержденное решением 

городского Совета депутатов Калининграда от 

07.07.1999 № 245 (в редакции последующих 

решений) 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Любивого Е.Д. о внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом городского округа «Город Калининград», утвержденное 

решением городского Совета депутатов Калининграда от 07.07.1999 № 245 (в редакции 

последующих решений), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 

городского округа «Город Калининград», утвержденное решением городского Совета 

депутатов Калининграда от 07.07.1999 № 245 (в редакции решений от 13.12.2000 № 408,   

от 21.11.2001 № 332, от 01.03.2006 № 95, от 21.06.2006 № 204, от 08.09.2010 № 246,           

от 28.09.2011 № 300, от 21.03.2012 № 91, от 04.07.2012 № 169, от 10.09.2014 № 254,           

от 11.11.2015 № 321, от 18.05.2016 № 141, от 04.03.2020 № 24, от  03.02.2021 № 11,            

от 20.10.2021 № 199)  следующие изменения: 

1.1. второй абзац пункта 2.1 после цифр «6.4» дополнить цифрами «, 7.5»; 

1.2. второй абзац пункта 7.5 изложить в новой редакции: 

«Согласование передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, 

находящегося в оперативном управлении или хозяйственном ведении муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа «Город 

Калининград», лицам, не указанным в подпунктах 7.4.1-7.4.5 пункта 7.4 настоящего 

Положения, осуществляется комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов 

в соответствии с муниципальными правовыми актами, изданными администрацией 

городского округа «Город Калининград».». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Калининградской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной 

собственности (Быков О.А.). 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»               Е.Д. Любивый 

consultantplus://offline/ref=9EAA87B427460F024C1198540B742D2AA4164DA4E5CC1A7126C7AEC2EAE625B54BEC4817075DC3A9125DBDE6D8256A943AA6488352FEE01E313DC3j4R6H
consultantplus://offline/ref=635D5EE03954018A94199B91B3071459EF69D9411586250BFA68F5D78406BB78486D27933D9016FE747CDAD5F382CB5DC892E858EA7675E78CA67Ao213M
consultantplus://offline/ref=635D5EE03954018A94199B91B3071459EF69D9411586250BFA68F5D78406BB78486D27933D9016FE747CDEDBF382CB5DC892E858EA7675E78CA67Ao213M

